
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
Број _3668/1_______ 
Датум  12.12.2024. 
Б е о г р а д 
 
 

На основу чланова 61 и 63 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 

88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 – 

аутентично тумачење, 67/2021, 67/2021 - др. закон и 76/2023) и члана 25 Статута 

Универзитета у Београду – Филолошког факултета, Савет Филолошког факултета 

Универзитета у Београду на 38. редовној седници одржаној дана 12. децембра 2024. 

године донео је 

 

 
О Д Л У К У 

 

УСВАЈА СЕ ИЗМЕНА Одлуке бр. 2671/1 о висини уплата за студенте 

Филолошког факултета Универзитета у Београду у свим статусима студија и висина 

других уплата на Факултету, почев од 1. октобра 2024. године, тако да сада гласи: 

 

 

                                    НАЗИВ ЦЕНА 

1. 
Признавање испита са других домаћих факултета, по 

испиту 
3.000,00 

2. 
Признавање испита са других страних факултета, по 

испиту 
6.000,00 

3. 
Издавање трећег уверења о положеним испитима и 

току студија 
1.200,00 

4. 
Издавање потврде о изједначавању у правима VII/1 

ССС са мастером 
1.200,00 

5. Издавање потврде о стицању 36 ППМ ЕСПБ 1.200,00 

6. Поновно полагање поништеног испита 2.000,00 

7. 
Издавање уверења о завршеним студијама (ОС, 

ОАС, МАС, ДАС) 
3.600,00 

8. 
Издавање дипломе о завршеним студијама (ОС, 

ОАС, МАС) 
7.000,00 

9. 

Издавање дипломе докторских студија са 

промоцијом (додатних 18.500,00 динара уплатити на 

рачун Универзитета у Београду) 

1.500,00 

10. 
Издавање дупликата дипломе ОС, ОАС, МАС и 

магистарских студија 
7.000,00 

11. 
Издавање дупликата уверења о завршеним студијама 

(ОС, ОАС, МАС, ДАС) 
3.600,00 

12. Испис са Факултета 4.000,00 

13. 
Издавање докумената лицима којима је престао 

статус студента (неактиван) 
2.500,00 

14. Дупликат индекса 3.000,00 



15. Издавање докумената на реверс 1.500,00 

16. Издавање нестандардних потврда 2.000,00 

17. 
Издавање уверења бившим студентима о положеним 

испитима и о току студија (уписани до 1986.) 
4.000,00 

18. 
Издавање уверења бившим студентима о положеним 

испитима и о току студија (уписани од 1987.) 
2.500,00 

19. 
Издавање наставног плана и програма на српском 

језику по години студија 
2.400,00 

20. 
Издавање наставног плана и програма на страном 

језику по години студија 
4.800,00 

21. Пријава испита (IV пут и даље) 500,00 

22. 
Издавање ДОИ бројева новим корисницима којима 

се први пут додељује ДОИ број 
980,00 

23. 

Издавање ДОИ бројева корисницима којима је неки 

други издавач доделио ДОИ бројеве, али желе да им 

за ту публикацију убудуће Факултет израђује бројеве 

760,00 

24.  Избор у истраживачко звање истраживач-сарадник 20.000,00 

25. Избор у научно звање научни сарадник 40.000,00 

26. Избор у научно звање виши научни сарадник 50.000,00 

27. Избор у научно звање научни саветник 60.000,00 

28. 
Накнада за полагање испита за стицање сертификата 

о нивоу знања страног језика 
18.200,00 

29. 
Издавање потврде о нивоу знања положеног испита 

из страног језика на ОС 
3.000,00 

30. 

Накнада за ванредно ажурирање евиденције у 

Информационом систему Универзитета (трансфер 

података након утврђених рокова за достављање 

података о упису студената, по студенту и по 

школској години) 

2.500,00 

31. 
Пријава предмета за праћење након истека рока (по 

предмету) 
1.000,00 

 

 

      ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

         ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА 

      

                                                                                     Проф. др Ирена Шпадијер, с.р.                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

                            


